



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp

2016-02-11

Ärendenr 2016/00064

Svar på Interpellation

Lennarth Förberg(M) har i en interpellation ställt följande frågor till landstingsrådet Christel Friskopp (S) angående målsättningar för akuten under normala förhållanden:

Hur länge får det förflyta från det att en patient anländer till akutmottagningen i Karlskrona tills att vårdpersonalen har gjort en första undersökning, bedömt akutgrad, vidtagit de första brådskande åtgärderna och kallat på läkare? Hur lång tid ska förflyta innan en akutpatient kommer under läkarvård? Är du beredd att verka för att akutpersonalen på egen hand, enligt i förväg givna instruktioner, kan beställa röntgen och andra undersökningar i avsikt att korta tid till behandling?

Svar:

Blekingesjukhusets arbetar kontinuerligt med att förkorta väntetiden på akutmottagningen så att den blir så kort som möjligt för patienten. Belastningen på akutmottagningarna varierar över tid och i perioder kan det vara ett mycket stort antal patienter som söker vård på akutmottagningen och då kan också väntetiden bli längre. Verksamheten på akutmottagningen bedrivs enligt ett prioriteringssystem, som benämns RETTS, som innebär att den patient som har störst vårdbehov omhändertas före den patient som har ett mindre vårdbehov. Detta betyder att väntetiden på akutmottagningen för patienter med enklare åkommor kan bli längre än önskvärt.

Målet är att samtliga patienter ska få träffa en sjuksköterska inom 15 minuter och, enligt Socialstyrelsen nationella mål, en läkare inom en timme. Sedan 2015 rapporteras dessa tider varje månad till Socialstyrelsen.

På akutmottagningen i Karlskrona var under 2015 den genomsnittliga väntetiden till sjuksköterska 6 minuter och på dagakuten i Karlshamn 18 minuter. Motsvarande tider innan patienten fick träffa en läkare var i Karlskrona 57 minuter och i Karlshamn 28 minuter.

Sjuksköterskorna på akutmottagningen har sedan flera år tillbaka delegering att skriva röntgenremisser på misstänkta frakturer hand, fot och höftled.

För övrigt, vad gäller delegeringar i verksamheterna, är det inte en fråga för landstingsfullmäktige att avgöra eller utfärda instruktioner för. Vi har en professionell vårdverksamhet som följer nationella riktlinjer, regelverk och lagstiftning. De viktigaste bestämmelserna om delegering finns i patientsäkerhetslagen. Som stöd för tillämpningen av bestämmelsen om delegering har Socialstyrelsen utfärdat föreskrifter och allmänna råd om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och tandvård.



LANDSTINGET BLEKINGE

Christel Friskopp (S)
Landstingsråd